

DICONSA

Diconsa, S.A. de C.V.
Insurgentes Sur No. 3483
Col. Villa Olímpica Miguel Hidalgo
Deleg. Tlalpan, C.P. 14020, Ciudad de México
R.F.C. DIC-860428-M2A

PEDIDO No. A/835/2018

FECHA:	DÍA	MES	AÑO	HOJA No. 1 DE 15
	31	08	2018	

ÁREA REQUIRENTE
Gerencia de Logística y Transportes

DATOS DEL PROVEEDOR

NOMBRE: RODAMIENTOS ORIENTALES, S.A. DE C.V.

Constituida mediante Escritura Publica No. 7,171 de fecha 21 de diciembre de 2010, otorgada ante la fe del Lic. Gil Mendoza Pichardo, Notario Público No. 11 de la demarcación judicial de San Juan del Río, Querétaro, cuyo testimonio quedo inscrito bajo el Folio Mercantil Electrónico No. 60288*20, del Registro Público de la Propiedad y de Comercio de León, Guanajuato.

DOMICILIO: Blvd. José María Morelos No. 5012, Colonia San Ángel, C.P. 37287, León de los Aldama, Guanajuato.

TELÉFONO: (477) 771 39 76, 780 93 57, 218 74 05 y 55 23 33 33 68

RFC: ROR-101221-5L3

TRANSPORTE:

Traslado y entrega de los bienes, será por cuenta y riesgo de "EL PROVEEDOR", liberando a "DICONSA" de cualquier responsabilidad hasta ser recibidos de conformidad con el Anexo Único y sin costo adicional.

EFFECTUAR ENTREGA EN:

Los bienes objeto de este pedido, deberán ser entregados en los domicilios de cada una de las Sucursales, Unidades Operativas y Oficinas Centrales de Diconsa, relacionados en los domicilios que se detallan en el ANEXO 1-1 de la presente Convocatoria, teniendo como horario de recepción de 08:00 a 13:00 horas de lunes a viernes en días hábiles, L.A.B. piso Almacén.

CONDICIONES DE PAGO:

Conforme a lo que se establece en la Cláusula Octava.
(A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS DOCTOS.)

CONDICIONES DE ENTREGA

Conforme a lo que se establece en la cláusula Primera, Cuarta y Quinta

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Licitación Pública Internacional Electrónica Bajo Cobertura de Tratados No. LA-020VSS005-E93-2018, relativa a la Adquisición de Llantas para la Flota Vehicular de Diconsa, S.A. de C.V., en cumplimiento a lo establecido en los artículos 3, fracción I, 25, primer párrafo, 26, fracción I, 26 Bis, fracción II, 27, 28, fracción II y 29 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y artículo 39 de su Reglamento.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.
Adquisición de Llantas para la Flota Vehicular de Diconsa, S.A. de C.V.					
1	LLANTA 11R24.5 TIPO DIRECCIONAL PROF. PISO 15.5 mm MIN, 16 CAPAS MIN. MARCA YOKOHAMA. PAÍS DE ORIGEN JAPÓN.	Pieza	387	\$6,234.05	\$2,412,577.35
2	LLANTA 11R24.5 TIPO TRACCIÓN PROF. PISO 23.5 mm MIN, 16 CAPAS MIN. MARCA YOKOHAMA. PAÍS DE ORIGEN JAPÓN.	Pieza	554	\$6,858.35	\$3,799,525.90
3	LLANTA 11R22.5 TIPO DIRECCIONAL PROF. PISO 15.5 mm MIN, 16 CAPAS MIN. MARCA YOKOHAMA. PAÍS DE ORIGEN JAPÓN.	Pieza	971	\$5,945.91	\$5,773,478.61
4	LLANTA 11R22.5 TIPO TRACCIÓN PROF. PISO 23.5 mm MIN, 16 CAPAS MIN. MARCA YOKOHAMA. PAÍS DE ORIGEN JAPÓN.	Pieza	1992	\$6,570.22	\$13,087,878.24
5	LLANTA 285-75R24.5 TIPO DIRECCIONAL PROF. PISO 15.5 mm MIN, 14 CAPAS MIN. MARCA YOKOHAMA. PAÍS DE ORIGEN JAPÓN.	Pieza	63	\$5,945.91	\$374,592.33
8	LLANTA 1100-22 TIPO CARRETERA PROF. PISO 19.5 mm MIN, 14 CAPAS MIN. MARCA TORNEL. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	100	\$3,954.05	\$395,405.00
10	LLANTA 1100-20 TIPO CARRETERA PROF. PISO 19.5 mm MIN, 14 CAPAS MIN. MARCA TORNEL. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	31	\$3,727.88	\$115,564.28
13	LLANTA 1000-20 TIPO CARRETERA PROF. PISO 18.5 mm MIN, 14 CAPAS MIN. MARCA TORNEL. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	159	\$3,187.53	\$506,817.27
16	LLANTA 750-17 TIPO CARRETERA PROF. PISO 12 mm MIN, 8 CAPAS MIN. MARCA TORNEL. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	48	\$1,451.71	\$69,682.08

Lic. Juan Carlos Reyes Uribe
Gerente de Adquisiciones

C. Rene Torres Sosa
Encargado de la Gerencia de Logística y Transportes
"Área Requirente"

Mr. Benjamin Cervantes Albarrán
Apoderado Legal de Diconsa, S.A. de C.V.

C. Jorge Arturo Velázquez García
Apoderado Legal de "El Proveedor"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.
17	LLANTA 750-17 TIPO MIXTA PROF. PISO 17 mm MIN, 8 CAPAS MIN. MARCA TORNEL. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	55	\$1,940.82	\$106,745.10
18	LLANTA 31x10.5R15 TIPO MIXTA PROF. PISO 12 mm MIN, 6 CAPAS MIN. MARCA TORNEL. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	105	\$1,623.29	\$170,445.45
19	LLANTA 235-75R15 TIPO CARRETERA PROF. PISO 8.5 mm MIN, 4 CAPAS MIN. MARCA TORNEL. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	228	\$919.16	\$209,568.48
24	LLANTA 175-70R13 TIPO CARRETERA PROF. PISO 8.5 mm MIN, 4 CAPAS MIN. MARCA BRIDGESTONE. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	208	\$844.57	\$175,670.56
28	LLANTA 235-80R17 TIPO MIXTA PROF. PISO 12 mm MIN, 10 CAPAS MIN. MARCA FIRESTONE. PAÍS DE ORIGEN E.U.A.	Pieza	277	\$2,647.72	\$733,418.44
31	LLANTA 195R15 TIPO CARRETERA/MIXTA PROF. PISO 9 mm MIN, 6 CAPAS MIN. MARCA FIRESTONE. PAÍS DE ORIGEN MÉXICO.	Pieza	543	\$1,447.33	\$785,900.19
				SUBTOTAL	\$28,717,269.28
				I.V.A.	\$4,594,763.08
				TOTAL	\$33,312,032.36

Lic. Juan Carlos Reyes Cruz
Gerente de Adquisiciones

C. René Torres Sosa
Encargado de la Gerencia de Logística y Transportes
"Área Requiriente"

Mtro. Benjamín Cervantes Albarán
Apoderado Legal de Diconsa, S.A. de C.V.

C. Jorge Arturo Velázquez García
Apoderado Legal de "El Proveedor"